
Ranní přehled 

27. listopadu 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15981,25 -0,25    

DJIA 35369 -0,17    

S&P 500 4558,5 -0,21    

DAX 16057 -0,11    

Euro Stoxx 50 4378 -0,11    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 33447,67 -0,53       

Shanghai Composite 3031,70 -0,30       

Hang Seng 17521,02 -0,22       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 14250,86 -0,11       

S&P 500 4559,34 0,06       

Dow Jones Ind. Avg. 35390,15 0,33       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0952 0,12       

EUR/CZK 24,41 0,04       

USD/CZK 22,284 -0,04       

USD/JPY 148,80 -0,43       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2011,4 0,42       

Ropa 75,37 -0,53       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

USA: 
• 16:00 Prodeje nových domů (říjen): 

očekávání trhu: 723 tis., předchozí 
hodnota: 759 tis. 

• 16:00 Prodeje nových domů (m-m) 
(říjen): očekávání trhu: -4.8%, předchozí 
hodnota: 12.3% 

• 16:30 Index výrobní aktivity dallaského 
Fedu (listopad): očekávání trhu: -16.0, 
předchozí hodnota: -19.2 
 

 
Akciový výhled 
 
Futures indikují pro akcie mírně záporné otevření do 
nového týdne jak v Evropě, tak v zámoří. V Asii se 
přes noc nedařilo hlavně čínským akciím, pomalý 
růst průmyslu potvrzuje deflační vývoj v ekonomice. 
Ceny ropy klesají 4. dnem v řadě, aktuálně se 
obchoduje u 75 USD. Investoři budou ve čtvrtek 
sledovat zasedání OPEC+. Druhá polovina týdne 
bude celkově nabitější, co se týče makro zpráv. Ve 
středu to bude tzv. „béžová kniha“, další den 
inflační čísla z Eurozóny a tzv. PCE deflator v USA. 
Pražská burza zakončila obchodování v pátek na 
1387 bodech (+0,13%) indexu PX. V kladných 
číslech se obchodovaly domácí banky. KB přidala 
+0,7% a Moneta (+0,5%). Naopak ztrácel ČEZ (-
0,9%), který uzavíral na 964 Kč. U ČEZu bychom na 
stávajících úrovních čekali poptávku investorů. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

V závěru pátečního obchodování umazal index PX 
ztráty předchozího dne, když mimo Čez (-0,92 %) 
akcie hlavního trhu pražské burzy rostly. Nejvíce se 
dařilo akciím Komerční banka (+0,74 %), na které se 
zobchodovalo 73 mil. Kč, tj. nejvíce po Čezu se 147 
mil. Kč. V kladných hodnotách na závěr týdne 
zakončily akcie Moneta (+0,55 %), VIG (+0,39 %) či 
se symbolickým ziskem Philip Morris (+0,13 %). Na 
nule zakončil Colt a Kofola. Index PX v závěru týdne 
připsal zisk 0,13 % na 1385,84 b.  

1370

1380

1390

16:3515:0813:5712:5011:4010:35

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Páteční seanci uzavřel index DAX v kladném teritoriu. Z 
jednotlivých titulů se nejvíce dařilo společnosti 
Covestro (+2,2 %), Continental (+2,0 %) a Porsche 
AG (+1,9 %). Naopak odepisovaly akcie SAP (-1,0 %), 
Bayer (-0,9 %) a Deutsche Boerse (-0,8 %). Rovněž 
evropský index STOXX600 ukončil seanci v zeleném. Ze 
sektorů tohoto indexu se dařilo energiím (+0,65 %), 
průmyslu (+0,36 %) a komunikačním službám (+0,35 
%). V červeném zakončily sektory realit (-0,23 %), 
informačních technologií (-0,11 %) a zbytné spotřeby 
(-0,08 %).  

15900

15950

16000

16050

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Wall Street dnes obchodovala v utlumeném a zkráceném módu, protože v zámoří byl včera jeden z nejvýznamnějších svátků 
Díkuvzdání. Na trh nedoputovaly žádné zásadní kurzotvorné zprávy. Reportována byla pouze předběžná data o PMI ve službách a 
výrobě, která trh nijak nepřekvapila. V USA je v tomto období ostře sledované tzv. Black Friday, kdy jsou v obchodech výrazné slevy, 
aby se sklady vyprázdnily před vánoční sezónou. Pozorně údaje o tržbách sleduje celý maloobchodní sektor a první čísla doputují na 
konci víkendu. Čeká se růst, ale nejslabší za posledních 5 let. 

Při pohledu na jednotlivé tituly nevidíme výrazné pohyby. Apple (AAPL -0,7 %) oznámil, že prodej iPhonů v Číně v období nákupního 
svátku Singles Day byl slabší než se čekalo. Podle očekávání se výše posunuly akcie výrobce střeliva a zbraní Vista Outdoor          
(VSTO +3,92 %), protože se o ni přetahují dvě české zbrojařské skupiny CSG a Colt CZ. Ne tak často vidíme boj českých dravců o 
přední americkou firmu. 

 

4530

4540

4550

4560

4570

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


